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2~- .,t; J BILL ;~Q. JJ1_ 

INTRODUCED BY --~~ , ~ - By request State Tax Appeal Board 

(/ 
A .i3ILL FOR AN ACT EiiTITLED: "Ali ACT TO REQUIRE THAT PUBLIC 

,~OTICE BI:; GIVEN OF COUNTY TAX APPEALS BOARD i1EETING1 HOVING 

THE TI:•iE OF SuC!l HEETINGS FORWARD ONE i·10NTH; AMEi'Dii~G 

SECTIO~ 34-601, R.C.M. 1,47." 

oE IT ENACTED 3Y THE LEGISLATURE OF THE STATE OF MONTAI.'IA: 

Section 1. Section 34-601, R.C.M. 1947, is amended to 

read as follows: 

"84-601. County tax appeal i:loard--wnen to hear 

protests. The board of county commissioners of each county 

s:na11 appoint a three ( 3) member county tax appeal board. 

The members of each tax appeal board shall be residents of 

tile county in wi<ich tney serve 1 they shall serve four ( 4) 

year terms and shall effective July 1, 1973, receive 

compensation of twenty-five aollars ($25) per day and travel 

e;qoenses only when the county tax appeal board is in session 

to hear taxpayers' appeals from property tax assessments or 

21 attending meetings called by che state tax appeal board. 

22 rravel expenses and compensation shall be paid from the 

23 appropriation to the state tax appeal board. Office space 

24 and equipment for ~~e county tax appeal boards shall be 

25 furnished by the county. All other incidental expenses will 
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be paid from the appropriation of the stat~ tax appeal 

board. The first term shall sun from July 1, 1973, through 

December 31, 1976. The county tax appeal board must meet on 

the third Monday of ~~~y ~ in each year to hear protests 

concerning assessments made by the department of revenue. 

It must continue in session for that purpose from time to 

time until the business of hearing protests is disposed of, 

but not later than the second Monday in August. In 

connection with any such appeal, the county tax appeal board 

shall have the authority to change any assessment or fix the 

assessment at some other level. It is the duty of the 

county clerk to publish a notice to taxpayers of the time 

the county tax appeal board wiLl meet to hear protests 

concerning assessments and the latest date the county tax 

appeal board may take applications for such hearings, by 

publication in a newspaper, if any is printed in the county; 

if none, then in such manner as the board may direct. The 

notice shall be published at least seven (7) days prior to 

the first meeting of the county tax appeal board." 

-End-
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SENATE BILL NO. 179 

INTRODUCED BY TURNAGE 

(BY REQUEST OF STATE TAX APPEAL BOARD) 

A BILL FOR A.~ ACT ENTITLED: "AN ACT TO REQUIRE THAT PUBLIC 

NOTICE BE GIVEN OF COUNTY TAX APPEALS BOARD MEETING) MOVING 

THE TIME OF SUCH MEETINGS FORWARD ONE MONTHJ AMENDING 

SECTION 84-601, R.C.M. 1947; AND PROVIDING AN EFFECTIVE 

~-· 

BE IT ENACTED BY THE L$GISLATURE OF THE STATE OF MONTANA: 

Section 1. Section 84-601, R.C.M. 19471 is amended to 

read as follows: 

"84-601. county tax appeal board when to hear 

protests. The board of county commissioners of each county 

shall appoint a three (3) member county tax appeal board. 

The members of each tax appeal board shall be residents of 

the county in which they serve; they shall serve four (4) 

year terms and shall effective July 1, 1973, receive 

compensation of twenty-five dollars ($25) per day and travel 

expenses only when the county tax appeal board is in session 

to hear taxpayers' appeals from property tax assessments or 

attending meetings called by the state tax appeal board. 

Travel expenses and compensation shall be paid from the 

25 appropriation to the state tax appeal board. Office space 
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and equipment for the county tax appeal boards shall be 

furnished by the county. All other incidental expenses will 

be paid from the appropriation of the state tax appeal 

board. The first term shall run from July 1, 1973, through 

December 31, 1976. The county tax appeal board must meet on 

the third Monday of J~~y ~ in each year to hear protests 

concerning assessments made by the department of revenue. 

It must continue in session for that purpose from time to 

time until the business of hearing protests is disposed of, 

but not later than the second Monday in August. In 

connection with any such appeal, the county tax appeal board 

shall have the authority to change any assessment or fix the 

assessment at some .other level. It is the duty of the 

county clerk to publish a notice to taxpayers of the time 

the county tax agpeal board will meet to hear protests 

concerning assessments and the latest date the county tax 

appeal board may take applications for such hearipgs, by 

publication in a newspaper, if any is printed in the county; 

if none, then in such manner as the board may direct. The 

notice shall be published at least seven (7) days prior to 

the first meeting of the county tax appeal board.• 

SECTION 2. THIS ACT SHALL BE EFFECTIVE ON ITS PASSAGE 

AND APPROVAL. 

-End-

-2- SB 179 
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SENATE 3ILL NO. 179 

INTRODUCED BY TURNAGE 

(3Y REQUEST OF STATE TAX APPEAL BOARD) 

A BILL FOR AN ACT ENTITLED: •AN ACT TO REQUIRE THAT PUBLIC 

NOTICE BE GIVEN OF COUNTY TAX APPEALS BOARD MEETING; MOVING 

THE "TI;>!E OF SUCH MEETINGS FORWARD ONE MONTH; AMENDING 

SECTION 84-601, R.C.M. 1947; AND PROVIDING AN EFFECTIVE 

~-· 

3E IT ENACTED BY THE L~GISLATURE OF THE STATE OF MONTANA: 

Section 1. Section 84-601, R.C.M. 1947~ is amended to 

read as follows: 

"84-601. County tax appeal board when to hear 

protests. The board of county commissioner~ of each county 

shall appoint a three (3) member county tax appeal board. 

The members of each tax appeal board shall be residents of 

the county in which they serve; they shall serve four. (4) 

year terms and shall effective July 1, 1973, receive 

compensation of twenty-five dollars ($25) per day and travel 

expenses only when the county tax appeal board is in session 

to hear taxpayers' appeals from property tax assessments or 

attending meetings called by the state tax appeal board. 

Travel expenses and compensation shall be paid from the 

appropriation to the state tax appeal board. Office space 
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and equipment for the county tax appeal boards shall be 

furnished by the county. All other incidental expenses will 

be paid from the appropriation of the state tax appeal 

board. The first term shall run from July 1, 1973, through 

December 31, 1976. The county tax appeal board must meet on 

the third Monday of a~±~ June in each year to hear protests 

concerning assessments made by the department of revenue. 

It must continue in session for that purpose from time to 

time rintil the business of hearing protests is disposed of, 

but not later than the second ·Monday in August. In 

connection with any such appeal, the county tax appeal board 

shall have the authority to change any assessment or fix the 

assessment at some other level. It is the duty of the 

county clerk to publish a notice to taxpayers of the time 

the county tax appeal board will meet to hear protests 

concerning assessments and the latest date the county tax 

appeal board may take applications for such hearings, by 

publication in a newspaper, if any is printed in the county; 

if none, then in such manner as the board may direct. The 

notice shall be published at least seven (7) days prior to 

the first meeting of the county tax appeal board.• 

SECTION 2. THIS ACT SHALL BE EFFECTIVE ON ITS PASSAGE 

AND APPROVAL. 

-End-

-2- s:a 179 
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SEciATE SILL :10. 179 

INTRODUC:t:D BY ~vR:.lAGE 

{BY RE2L'EST OF STATE TAX APPEAL BOAfu:l) 

A BILL FOR Ail ACT ENTITLED: •AN ACT TO RZQUI!C TH..'I.T PUBLIC 

NOTICE BE GIVE~ OF COtmTY TAX APPEALS BOARD MEZTING; ~lOVING 

THE TIME OF SUCH :-!EETI::.IGS FORWARD O)IE MO:!Tn; A:1Ei1Dll1G 

SECTIO)I 84-601, R.C.M. 1947; h~D PROVIDING A:l EFFECTIVE 

~-· 

BE IT ENACTED BY 1'HE LBGISLATURE OF THE STATZ OF HONTh'IA: 

Section 1. Section 84-601, R.C.M. 1947, is amended to 

read as follows: 

•a4-601. County tax appeal board wile n to near 

protests. The board of county commissioners of each county 

shall appoint a three {3) member county tax appeal board. 

The members of each tax appeal board shall be residents of 

the county in which they serve; ~~ey shall serve four (4) 

year terms and shall effective July 1, 1973, receive 

compensation of twenty-five dollars (S25) per day and travel 

expenses only when the county tax appeal board is in session 

to near taxpayers' appeals from property tax assessments ~r 

attending meetings called by the state tax appeal ~oar~. 

Travel expenses and compensation shall be paid from ~12 

25 appropriation to the state tax appeal board. Office space 
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and equipment for the county tax appeal boards shall ne 

£·urnished by the county. All other incidental expenses will 

be paid from the appropriation of the state tax appeal 

board. The first term shall run from July 1, 1973, tnrougn 

~cember 31, 1976. The county tax appeal board must meet on 

the third ~nday of J~~y ~ in each year to hear protests 

concerning assessments made by the department of revenue. 

It must continue in session for that purpose from time to 

time until the business of hearing protests is disposed of, 

but not later ~~an the second Monday in August. In 

connection with any such appeal, the county tax appeal board 

shall have the authority to change any assessment or fix the 

assessment at some other level. It is the duty of the 

county clerk to publish a notice to taxpayers of the time 

the county tax appeal board will meet to hear protests 

concerning assessments and the latest date the countv tax 

appeal board may take applications for such hearings, ~Y 

publication in a newspaper, if any is printed in the county; 

if none, then in such manner as the board may direct. T~e 

notice shall be published at least seven (7) days prior to 

the first meeting of the county tax appeal board." 

SECTION 2. THIS ACT SHALL BE EFFECTIVE 0:1 ITS PASSAGI:: 

AND APPROVAL. 

-End-

-2- su 179 


